Договор
возмездного оказания услуг в области образования
         г. Ярославль								«___» ________ 20__г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Главная дорога» в лице исполнительного директора Капотина Е.Н, действующего на основании Доверенности № 25 от 01.06.2021 г. ,      именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и _______________________, в лице ______________________________, действующего на основании ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
        1.1.Предметом настоящего Договора является консультационный курс по следующей программе:
	Программа курса
	Кол-во
слуш.
	Стоимость курса
на одного человека, руб.
	Общая сумма, руб.

 Сумма прописью:__________________ рублей.
			НДС не облагается.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
           2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:
2.1.1. Провести консультационный курс специалистов по учебной программе,  указанной в п. 1.1 настоящего Договора.
2.1.2. По завершении курса принять у слушателя(ей) экзамены (зачеты) и выдать документ установленного образца лицам, успешно сдавшим экзамены (зачеты).
2.2 ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:
2.2.1. Направить на курс и сдачу экзаменов (зачетов) лиц в сроки, установленные расписанием занятий.
2.2.2. В срок не позднее 5-ти рабочих дней после начала курса произвести оплату за обучение в сумме, согласно п. 1.1 настоящего Договора на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
             3.1. Стороны настоящего Договора несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств в соответствии с законодательством РФ.
             3.2. При прекращении занятий слушателями:
-по неуважительным причинам - внесенная сумма за курс ЗАКАЗЧИКУ не возвращается;
-по уважительным причинам – внесённая сумма возвращается за вычетом фактически понесённых ИСПОЛНИТЕЛЕМ затрат.
             3.3. Слушатели несут материальную ответственность за причиненный ими в процессе обучения ущерб ИСПОЛНИТЕЛЮ в соответствии с законодательством РФ.

4. ДЕЙСТВИЕ  ДОГОВОРА
            4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ  ПОЛОЖЕНИЕ
            5.1. Допуск к экзаменам  (зачетам)  производится при предъявлении слушателями соответствующего документа.
           5.2. При неудовлетворительном результате экзамена (зачета) слушатель допускается к повторным экзаменам (зачетам) в установленные ИСПОЛНИТЕЛЕМ сроки.

  					6. АДРЕСА   СТОРОН

	АНО ДПО «Главная дорога»

Юр. адрес: 150010, г. Ярославль,  ул.Пирогова, д.20А, кв.67.
ИНН 7604355496  КПП 760401001 БИК 042908612
Калужское ОСБ № 8608 ПАО «Сбербанк» г. Калуга
р/с   40703810677030000540    к/с  30101810100000000612

   ____________________________ Е.Н. Капотин
                  Подпись
м. п.
	__________________________________

ИНН ________________ КПП ______________
Адрес:__________________________________
р/счет
банк
БИК
 к/с
Тел.
 ОГРН

________________________________ _____________
                            Подпись
м. п.